



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000367	Data Emissão 09/03/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.002124/2022	NE Original
Credor 41106192000100 - OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 19.972,50
Unidade Orçamentária 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau	
Fonte Recurso 02010000	Recursos Diretamente Arrecadados	
Natureza Despesa 33903044	Material De Sinalizacao Visual E Outros	
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	19.972,50	Abril	0,00
Mai	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Material Gráfico e Comunicação Visual	5	106.0000	530,00
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 016/2021 do Pregão Eletrônico nº 023/2021-TJAM				
Especificação: Item 3 ADESIVO PROPAGANDA / IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: ADESIVO transparente com brasão (vazado) impresso para porta de vidro, com a criação da arte. Medida: 122x 220 cm Tamanho brasão: 2,50m2.				
UND	Especificação: Item 5 PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.:100 x 25 cm	10	145.0000	1.450,00
UND	Especificação: Item 6 PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte. Med.: 25 x 12 cm	125	33.9000	4.237,50
UND	Especificação: Item 7 PLACA IDENTIFICAÇÃO Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX (inauguração), gravada em processo de corrosão profunda, esmaltada em cores e com a criação da arte. Med.: 30 x 42 cm Obs.: com 4 furos nas laterais, para fixação com controlador.	3	260.0000	780,00
UND	Especificação: Item 12 PLACA ACRÍLICA Detalhamento do item: PLACA EM ACRÍLICO, personalizada e adesivada com criação da arte. Obs.: com 4 furos nas laterais, para fixação com controlador. Med. 30 x 42 cm.	5	95.0000	475,00
UND	Especificação: Item 14 PLACA ACRÍLICA Detalhamento do item: - PLACA EM ACRÍLICO branca, personalizada e adesivada com criação da arte, cores e modelo da arte conforme imagem. - Suporte para o nome deve ser um perfil em alumínio que deve ser colado na placa maior de acrílico conforme imagem, o espaço aproximado do suporte deve ser de 39 x 6cm; - Deve ser fornecida a placa com o nome que também deve ser de acrílico com uma espessura menor que da placa maior e de dimensões compatíveis com o suporte conforme descrito acima; - O nome que constará em cada placa será fornecido à época da solicitação; - Tamanho das letras aproximadamente: 3cm; - Tamanho total aproximado da placa: 470 x 200	12	75.0000	900,00

Saldo Anterior:	78.942,49	Valor do Empenho:	19.972,50	Valor Disponível	58.969,99
Data de Entrega:	24/03/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



Nota de Empenho

Unidade Gestora 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	Número Documento 2022NE0000367	Data Emissão 09/03/2022
Gestão 00007 - FUNDOS	Processo 004703.002124/2022	NE Original
Credor 41106192000100 - OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	Licitação 8 - Pregão Eletrônico	Referência Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
Evento 400091 - Empenho de Despesa	Modalidade 1 - Ordinário	Valor 19.972,50
Unidade Orçamentária 04703 FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL		
Programa Trabalho 02.061.3290.2560.0001 Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 1. Grau		
Fonte Recurso 02010000 Recursos Diretamente Arrecadados		
Natureza Despesa 33903044 Material De Sinalizacao Visual E Outros		
Município 9999 - Estado	Origem do Material 1 - Origem Nacional	
Convênio	Tipo de Empenho 9 - Despesa Normal	

Cronograma de Desembolso

Janeiro	0,00	Fevereiro	0,00	Março	19.972,50	Abril	0,00
Maió	0,00	Junho	0,00	Julho	0,00	Agosto	0,00
Setembro	0,00	Outubro	0,00	Novembro	0,00	Dezembro	0,00

Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	x 3mm. Especificação: Item 69 Placa identificação, nome placa identificação Detalhamento do item: Placa tipo 1 Placa de identificação para porta em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 12x40cm, fixação: fita adesiva, espessura: 01mm. Caracteres (autoadesiva ou com cola de contato), com relevo de 1mm aplicados sobre a placa, texto correspondente em Braille com dots (conforme norma ABNT NBR 9050/04). Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução. Obs.: cor das letras: azul; fonte das letras: arial, estilo normal, tamanho variável, conforme o texto. Fixação: fita adesiva dupla face. Legenda - até 100 caracteres Variação da fonte: 27 a 30 pts.	200	58.0000	11.600,00

Autorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0474058 dos autos do Proc Adm 2022/02124.

Prazo Máximo de Entrega: 15 (quinze) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada.

Saldo Anterior:	78.942,49	Valor do Empenho:	19.972,50	Valor Disponível	58.969,99
Data de Entrega:	24/03/2022	Local de Entrega:	TJ/AM		
Ordenador de Despesa:	DOMINGOS JORGE CHALUB PEREIRA	Usuário Operador da NE :	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		